2ª SEÇÃO

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos VIRTUAL, conforme Resolução nº 128/2021,
com abertura da sessão no dia 20 de agosto de 2025, às 00:00, e encerramento no dia 26 de agosto de 2025, terça-feira, às
16h00min. Ficam as partes cientificadas que poderão se opor ao julgamento virtual, nos termos do art. 3º da precitada
Resolução.

AÇÃO RESCISÓRIA (SEÇÃO) Nº 1020839-92.2022.4.01.0000/MG (PAUTA: 1)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA LOPES
AUTOR: JOAO BATISTA CHIMELLO
ADVOGADO(A): NEZIO LEITE (OAB SP103632)
ADVOGADO(A): MURILLO AUGUSTO LEITE (OAB SP426939)

RÉU: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADOR(A): JOSE ADERCIO LEITE SAMPAIO

AÇÃO RESCISÓRIA (SEÇÃO) Nº 6008814-50.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 2)

RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL ANDRE PRADO DE VASCONCELOS
AUTOR: MARIANE PEREIRA MEIRELES
ADVOGADO(A): ELAINE DE OLIVEIRA BITTENCOURT (OAB MG226700)

RÉU: PAULO EMIDIO SOUZA JUNIOR

RÉU: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF
PROCURADOR(A): MARCUS VINICIUS FERNANDES
PROCURADOR(A): BRUNO RODRIGO UBALDINO ABREU

AÇÃO RESCISÓRIA (SEÇÃO) Nº 6005071-95.2025.4.06.0000/MG (PAUTA: 3)

RELATOR: JUIZ FEDERAL GLAUCIO FERREIRA MACIEL GONCALVES

AUTOR: JOSE HELCIO DA SILVEIRA
ADVOGADO(A): FABIOLA CRISOSTOMO FREIRE (OAB MG232745)
RÉU: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL
PROCURADOR(A): MARCIO JOSE ERTHAL DE MORAES

Publique-se e Registre-se.
Belo Horizonte, 05 de agosto de 2025.

Desembargador Federal LINCOLN RODRIGUES DE FARIA
Presidente

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=processo_seleciona_publica&acao_origem=processo_consulta_publica&acao_retorno=processo_consulta_publica&num_processo=1020839-92.2022.4.01.0000&opcao=1&txtValor=1020839-92.2022.4.01.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=processo_seleciona_publica&acao_origem=processo_consulta_publica&acao_retorno=processo_consulta_publica&num_processo=6008814-50.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6008814-50.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=processo_seleciona_publica&acao_origem=processo_consulta_publica&acao_retorno=processo_consulta_publica&num_processo=6005071-95.2025.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6005071-95.2025.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989